
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CENTRO STORICO"    
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Largo A. Gramsci, 3/4 – 47921 RIMINI (RN)     
Telefono: 0541.78.23.75 Fax: 0541.78.47.96 
Codice M.I.: RNIC817007 - C.F. 91142610400 
C.FATT.PA: UFLU42 - C.iPA: icics_0 
PEC: rnic817007@pec.istruzione.it   E-MAIL: rnic817007@istruzione.it 
SITO: www.centrostorico.edu.it 

 

 

-Scuola dell’infanzia “V. Gambalunga” 
-Scuola primaria "L. Ferrari" 
Via Gambalunga 106 
47921 Rimini 
Tel. e fax 0541 22611 (prim). - 52043 (inf.) 

Scuola primaria "E. De Amicis" 
Via Crispi 101 
47923 Rimini 
Tel. e fax 0541 55183 

Scuola primaria "Griffa" 
Via M. Griffa 18 
47921 Rimini 
Tel. e fax 0541 390694 

Scuola primaria "Toti" 
Via Covignano 13 
47923 Rimini 
Tel. 0541 784144 

Scuola sec. st. di 1° gr. "Panzini" 
Largo Gramsci 3/4 
47921 Rimini 
Tel. 0541 782375 fax 784796 

 

\\SERVER_IC\Lavoro\progetti\01 Progetti dal 2019 nuova classificazione\P04.01 Progetti vari formazione e aggiornamento\formazione didattica a distanza\1  determina incarico Leonetti.doc 

Prot.n. vedi segnatura                                                                                                                 Rimini, vedi segnatura

  

                            

                   

Oggetto: Determina per  prestazione d’opera  occasionale dott. Francesco Leonetti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTIUTO COMPRENSIVO CENTRO STORICO  DI RIMINI 

 

VISTA la contingenza sanitaria nella quale ci troviamo: DPCM del 23/02/2020, DPCM del 01/03/2020, DPCM 

del 08/03/2020 e successivi; 

 VISTA  l'adozione della didattica a distanza quale unica modalità di insegnamento adottata; 

VISTA la necessità di formazione dei docenti; 

VISTA  la disponibilità  del dott. Francesco Leonetti, specialista in metodi e sistemi per e-learning, 

insegnante/formatore sui metodi e strumenti di didattica digitale, coding e robotica educativa, a tenere 

un  incontro  di formazione on line venerdì 15 maggio 2020  rivolto ai docenti dell’Istituto 

Comprensivo Centro Storico; 

VISTI I titoli di studio e le competenze professionali specifiche  del dott. Francesco Leonetti, il cui curriculum 

è depositato agli atti della scuola;  

VISTO   L’art. 7 del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  L’art 3 comma b (contratti di prestazione d’opera occasionale) e l’art. 6 (sono escluse dalle procedure 

comparative le sole prestazioni occasionali che si esauriscono in una prestazione episodica) del 

Regolamento d’Istituto  recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaboratori ed esperti 

esterni, approvato dal consiglio d’Istituto con delibera n. 94 del 19/05/2016;     

VERIFICATO  che la prestazione del Francesco Leonetti avrà carattere occasionale e si esaurirà con l’incontro di 

venerdì 15 maggio 2020  per n. 2 ore;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 17/12/2019 di approvazione del Programma Annuale 

esercizio 2020; 

 

 

DETERMINA 

 di conferire al dott. Francesco Leonetti, nato ad Andria il 28/02/1966 e residente ad Andria in viale Venezia 

Giulia, 178 - codice fiscale LTNFNC66B28A285W, un incarico per un  incontro di formazione in 

Firmato digitalmente da LORELLA CAMPORESI

R
N

IC
817007 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004728 - 08/05/2020 - 4.1.o - U



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CENTRO STORICO"    
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Largo A. Gramsci, 3/4 – 47921 RIMINI (RN)     
Telefono: 0541.78.23.75 Fax: 0541.78.47.96 
Codice M.I.: RNIC817007 - C.F. 91142610400 
C.FATT.PA: UFLU42 - C.iPA: icics_0 
PEC: rnic817007@pec.istruzione.it   E-MAIL: rnic817007@istruzione.it 
SITO: www.centrostorico.edu.it 

 

 

-Scuola dell’infanzia “V. Gambalunga” 
-Scuola primaria "L. Ferrari" 
Via Gambalunga 106 
47921 Rimini 
Tel. e fax 0541 22611 (prim). - 52043 (inf.) 

Scuola primaria "E. De Amicis" 
Via Crispi 101 
47923 Rimini 
Tel. e fax 0541 55183 

Scuola primaria "Griffa" 
Via M. Griffa 18 
47921 Rimini 
Tel. e fax 0541 390694 

Scuola primaria "Toti" 
Via Covignano 13 
47923 Rimini 
Tel. 0541 784144 

Scuola sec. st. di 1° gr. "Panzini" 
Largo Gramsci 3/4 
47921 Rimini 
Tel. 0541 782375 fax 784796 

 

videoconferenza da tenersi il giorno 15 maggio 2020 dalle ore 17,00 alle ore 19,00 (2 ore) rivolto ai docenti 

dell’Istituto Comprensivo Centro Storico; 

 che l’Istituto Comprensivo Statale “Centro Storico” a fronte dell’attività effettivamente e  personalmente  svolta 

dall’esperto dott. Francesco Leonetti si impegna a corrispondere un compenso forfettario di € 100,00 compresa 

ritenuta d’acconto del 20%;  

 di autorizzare la spesa complessiva € 100,00 inclusa ritenuta d’acconto al 20% da imputare sul capitolo P 04-01 

dell’esercizio finanziario 2020; 

 che il RUP  (Responsabile Unico del Procedimento), è il dirigente Scolastico; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 

                                                                                                                                                             Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lorella Camporesi 
Firmato digitalmente 

                                                                                                                   

Firmato digitalmente da LORELLA CAMPORESI

R
N

IC
817007 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004728 - 08/05/2020 - 4.1.o - U


		2020-05-08T09:28:47+0200
	CAMPORESI LORELLA




